

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Dispensa



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º 028/2024

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024**.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço em recarga e manutenção dos extintores de incêndio, visando atender as especificações NBR 12962/2016 e necessidades do Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA.

Às 09 (nove) horas do dia 05 de agosto ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Autarquia Municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, situado à Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030, o agente de contratação ALMIR BARBOSA SILVA, designada pela Portaria N.º 075/2024 de 16 de julho de 2024, devidamente assistido pelo membro da equipe, a senhora TÂMARA GRACIELLI DE SOUZA ESPINOLA RAMOS GOMES, para analisar e julgar as propostas de preços e documentos de habilitação referentes a Dispensa de Licitação N.º 015/2024. Foi publicado no diário próprio no dia 30 de julho de 2024, o aviso para recebimento de propostas entre os dias 31 de julho à 02 de agosto de 2024.

Foi constatado o envio da proposta de preço, conforme Aviso da seguinte empresa:

- 1) PETROPEX-PETROLINA PEÇAS E EXTINTORES LTDA – CNPJ.: 35.693.084/0001-70, representado pela senhora TEREZINHA FAGUNDES SANTOS – **RECEBIDO E-MAIL NO DIA 31/07/2024 ÀS 17:08**.

Diante análise foi constatado os seguintes preços:

EMPRESA 1 – PETROPEX-PETROLINA PEÇAS E EXTINTORES LTDA

- VALOR GLOBAL R\$ 4.552,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e dois reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RECARGAS DE EXTINTORES E TESTE HIDROSTÁTICO Especificação: Recarga de extintor de incêndio portátil tipo: AP (água pressurizada) com capacidade 10Lt's .	9	Cilindro	R\$ 36,00	R\$ 324,00
2	Recarga de extintor de incêndio portátil tipo: PQS (pó químico seco/BC) com capacidade 06 Kg .	7	Cilindro	R\$ 27,00	R\$ 189,00
3	Recarga de extintor de incêndio portátil tipo: PQS (pó químico seco/BC) com capacidade 08 Kg .	2	Cilindro	R\$ 61,00	R\$ 122,00
4	Recarga de extintor de incêndio portátil tipo: PQS (pó químico seco/BC) com capacidade 12 Kg .	8	Cilindro	R\$ 56,00	R\$ 448,00
5	Recarga de extintor de incêndio portátil tipo: CO2 (gás carbônico) com capacidade 06 Kg .	21	Cilindro	R\$ 64,00	R\$ 1.344,00

1

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7F2C9044AEF032C84A85930292F1BB4F

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

6	Recarga de extintor de incêndio portátil tipo: PQS (pó químico seco/ABC) com capacidade 06 Kg.	34	Cilindro	R\$ 60,00	R\$ 2.040,00
7	Testes Hidrostáticos: <ul style="list-style-type: none">• 1 - AP/10L• 4 - CO2/6Kg	5	Cilindro	R\$ 17,00	R\$ 85,00
VALOR GLOBAL					R\$ 4.552,00

Fica classificada em primeiro lugar a empresa PETROPEX-PETROLINA PEÇAS E EXTINTORES LTDA, com o valor global R\$ 4.552,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e dois reais).

Passando para análise de documentação de habilitação, fica registrado que a empresa, apresentou as documentações exigidas em Aviso.

Nada mais havendo a ser tratado, às 09:26hs, foi encerrada a Sessão, da qual lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da equipe de Apoio, pelo agente de contratação sendo publica em diário oficial.

Juazeiro/BA, 05 de agosto de 2024.

ALMIR BARBOSA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

TÂMARA GRACIELLI DE SOUZA ESPINOLA RAMOS GOMES
EQUIPE DE APOIO

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

2